
Anticiperende regeling voor het beoordelen van aanvragen voor een 

incidentele bijdrage ondersteuning naleving controle op 

coronatoegangsbewijzen (CTB) 

Burgemeester en Wethouders van Enschede, gelezen het voorstel van 9 november 2021, 

  

Overwegende dat: 

  

• Het kabinet heeft besloten de veiligheidsregio’s een specifieke uitkering te verstrekken op grond 

van artikel 8.3 van het Besluit veiligheidsregio’s voor het ondersteunen van de naleving van de 

controleplicht van het coronatoegangsbewijs op locaties waar dat nodig is 

• Hiervoor een bedrag van 411.000 euro beschikbaar is voor Enschede 

• Deze controle van een coronatoegangsbewijs op grond van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling 

maatregelen covid-19 essentieel wordt geacht 

• Deze controle wordt uitgevoerd door beheerders van voorzieningen waarvoor het beschikken 

over een toegangsbewijs krachtens de Wet publieke gezondheid is voorgeschreven 

• Er extra ondersteunend personeel noodzakelijk is om de naleving van de verplichtingen te bevor- 

deren 

• Dit ondersteunende personeel extra kosten met zich mee brengt 

• Het college de bevoegdheid heeft om in afwachting van de totstandkoming van regelgeving, op 

grond van art. 4:23 lid 3 sub a Algemene wet bestuursrecht, subsidie te verstrekken 

  

Gelet op het bepaalde in art. 4:23 Algemene wet bestuursrecht derde lid sub a, 

  

BESLUIT: 

  

Tot het vaststellen van de volgende anticiperende regels voor een incidentele bijdrage ondersteuning 

naleving controle op coronatoegangsbewijzen (CTB) 

Aanvragen voor een incidentele bijdrage ondersteuning naleving controle op coronatoegangsbewijzen 

(CTB) kunnen ingediend worden tot 6 december 2021 

  

1. Aanvragen voor een incidentele bijdrage ondersteuning naleving controle op coronatoegangsbe- 

wijzen (CTB) kunnen ingediend worden tot 6 december 2021 

2. Aanvragen kunnen ingediend worden door ondernemers, verenigingen en instellingen die de 

plicht hebben om bezoekers te vragen naar een geldig coronatoegangsbewijs dat overeenkomt 

met hun legitimatie 

3. Alleen kosten voor activiteiten die plaatsvinden in de periode van 22 september 2021 tot en met 

31 december 2021 komen voor vergoeding in aanmerking. Voor bekostiging vanuit de bijdrage 

komen de volgende kosten ter ondersteuning van de naleving van artikel 6.30 van de Tijdelijke 

regeling in aanmerking: 

i. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

ii. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, 

in verband met de loonkosten, bedoeld onder i; 

iii. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing 

van werknemers en arbeidskrachten; 

iv. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument fa- 

ciliteren; 

v. verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder i tot en 

met iv. 

Kosten worden vergoed inclusief de betaalde BTW. Voor deze betaalde BTW kan, onder verwijzing naar 

artikel 4 onder iii, geen beroep worden gedaan op het btw-compensatiefonds . 

4. Voor bekostiging vanuit de bijdrage komen de volgende kosten niet in aanmerking: 

kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan voor 22 september 2021; i. 

ii. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële 

bijdrage door het Rijk is verstrekt. 

Nr. 412416 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2021 nr. 412416 17 november 2021 1 



iii. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op 

aftrek van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de 

Wet op het btw[1]compensatiefonds. 

5. Een aanvrager kan maximaal 35.000 euro subsidie ontvangen 

6. Het subsidieplafond bedraagt 411.000 euro. De aanvragen worden afgehandeld op volgorde van 

binnenkomst, hierbij geldt het tijdstip van indienen bij een volledige aanvraag 

7. De aanvragen kunnen ingediend worden vanaf 15 november 2021, 9.00 tot 6 december 2021, 9.00 

8. De aanvraag wordt ingediend met het daartoe vastgestelde aanvraagformulier 

9. Als bijlage bij het aanvraagformulier dient het daartoe vastgestelde format voor facturen worden 

toegevoegd met als onderleggers de facturen van de externe kosten 

10. De subsidie wordt zonder voorafgaande verlening vastgesteld 

  

Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als Anticiperende regeling bijdrage ondersteuning naleving controle 

op coronatoegangsbewijzen (CTB) 

Inwerkingtreding 
De regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en treedt uit werking op 31-12-2021 

  

  

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders te Enschede op 9 november 

Gemeenteblad 2021 nr. 412416 17 november 2021 2 


